

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**Constructia sistemului de  
alimentare cu apa a comunilor  
Cuhulestii de Sus, Cuhulestii de  
Jos, r-ul Floresti.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lusta cu cantitati de lucrari nr. 2/16**

**Valoarea de deviz 72 258,264 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                            |      |         |       |                   |
|----|---------------|----------------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1. | 4214340026831 | Mecanic exploatare utilaje | h-om | 23,600  | 45,00 | 1 062,000         |
| 2. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa  | h-om | 14,000  | 45,00 | 630,000           |
| 3. | 7136080025000 | Montator conducte          | h-om | 14,035  | 45,00 | 631,575           |
| 4. | 7212030022700 | Sudor                      | h-om | 14,000  | 45,00 | 630,000           |
| 5. | 8113100070200 | Sondor mecanic             | h-om | 130,860 | 45,00 | 5 888,700         |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat       | h-om | 149,254 | 45,00 | 6 716,430         |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 6,300   | 45,00 | 283,500           |
|    |               | <b>Total manopera</b>      |      |         |       | <b>15 842,205</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                          |     |         |       |                   |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------|-----|---------|-------|-------------------|
| 1.  | 1422102205642  | Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)     | kg  | 172,800 | 5,00  | 864,000           |
| 2.  | 25132066215001 | Banda de avertizare                                      | m   | 378,000 | 0,70  | 264,600           |
| 3.  | 25212167100011 | Teava polietilena d=50                                   | m   | 351,050 | 27,00 | 9 478,350         |
| 4.  | 2521216716002  | Teava de otel sau polietilena 125                        | m   | 24,072  | 78,00 | 1 877,616         |
| 5.  | 25231567138111 | Teu d90x50mm                                             | buc | 1,010   | 76,00 | 76,760            |
| 6.  | 25231567138112 | Teu d75x50                                               | buc | 1,010   | 66,00 | 66,660            |
| 7.  | 25231567138113 | Teu EF d=50mm                                            | buc | 1,010   | 56,00 | 56,560            |
| 8.  | 25231567138114 | Mufa EF d=50mm                                           | buc | 11,110  | 45,00 | 499,950           |
| 9.  | 25231567138115 | Dop EF d=50mm                                            | buc | 3,030   | 35,00 | 106,050           |
| 10. | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3  | 7,350   | 9,00  | 66,150            |
| 11. | 4100116202820  | Apa potabila                                             | m3  | 35,000  | 9,00  | 315,000           |
| 12. | 4100126202818  | Apa                                                      | m3  | 2,880   | 9,00  | 25,920            |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>                    |     |         |       | <b>13 697,616</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |                |                                                             |      |        |        |           |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
| 1. | 28752774100000 | Compresor 5m3/min                                           | h-ut | 0,700  | 45,00  | 31,500    |
| 2. | 2940600003015  | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune                   | h-ut | 10,600 | 45,00  | 477,000   |
| 3. | 2952160007253  | Utilaj pentru intindere teava                               | h-ut | 14,000 | 32,00  | 448,000   |
| 4. | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 12,907 | 277,00 | 3 575,239 |
| 5. | 2952260003553  | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                         | h-ut | 2,671  | 266,00 | 710,486   |

|     |               |                                                       |      |        |        |                   |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
| 6.  | 2952270001813 | Instalatie foraj orizontal dirijat                    | h-ut | 23,600 | 210,00 | 4 956,000         |
| 7.  | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 23,104 | 65,00  | 1 501,760         |
| 8.  | 3110320012304 | Grup electrogen mobil de 39 kw                        | h-ut | 10,600 | 33,00  | 349,800           |
| 9.  | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)              | h-ut | 14,000 | 133,00 | 1 862,000         |
| 10. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire         | h-ut | 10,500 | 156,00 | 1 638,000         |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                   |      |        |        | <b>15 549,785</b> |

**Total:**

|       |         |            |
|-------|---------|------------|
| Total | lei     | 60 215,220 |
| TVA   | 20,00 % | 12 043,044 |

**Total deviz:** **72 258,26**  
**4**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)